
Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení 

do Praktické školy dvouleté, obor 78 - 62 - C/02 Praktická škola dvouletá 

Kritéria přijímacího řízení: 

1. Praktická škola dvouletá je určena žákům se středně těžkým mentálním postižením, 

případně lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením, 

kteří ukončili: 

• povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením; 

• povinnou školní docházku v základní škole speciální; 

• povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání;  

• základní vzdělání v základní škole a z vážných zdravotních důvodů, které jsou 

v kombinaci s mentálním postižením, se nemohou vzdělávat na jiném typu školy. 

2. Přihlášku do Praktické školy dvouleté podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce 

nezletilého uchazeče podle § 60 a odst. 1 školského zákona, řediteli školy. Dále přihláška 

může být podána za nezletilého uchazeče na základě plné moci nebo z rozhodnutí soudu, 

které se přikládá jako příloha přihlášky.  

3. Zákonný zástupce má na výběr ze tří možností podání přihlášky. Může podat přihlášku 

elektronicky, vytištění formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem 

(tzv. tiskopis). Přihlášku je možné podat do 24. května 2024.  

4. Součástí přihlášky je vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo 

plní povinnou školní docházku nebo vysvědčení o ukončení kurzu pro získání základů 

vzdělání nebo vysvědčení o ukončení kurzu pro získání základního vzdělání, doporučení 

školského poradenského zařízení, psychologické a lékařské vyšetření (kopie).  

5. Ředitel školy nevypisuje do Praktické školy dvouleté přijímací zkoušky. 

6. Počet přijatých uchazečů je omezen kapacitou školy. 

7. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 21.června 2024 v systému DIPSY a na 

stránkách školy. 

8. Odvolat se lze (např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení nebo narušení 

průběhu zkoušky) do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých, tj. 

do 24.června 2024. 

9. Školský zákon přímo stanoví, že ředitel školy může po ukončení druhého kola přijímacího 

řízení vyhlásit další kola přijímacího řízení k naplnění předpokládaného stavu žáků. 

 

 

Bližší informace: Mgr. Jana Sedláková 

tel: 466 049 916, mob: 733 569 422, e mail: sedlakova@svitani.cz 

   

V Pardubicích dne 15.5. 2024                                                           Mgr. Miluše Horská 

                                                                 ředitelka školy 


		2024-05-15T14:54:36+0200
	Mgr. Miluše Horská




